



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาโครงการวางท่อระบายน้ำเสีย บ้านป่าตอง  
(บริเวณหน้าบ้านนายจตุพร ผลัดสุวรรณ เชื่อมต่อเทศบาล)

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการ  
จัดทำราคาากลาง เพื่อใช้ในการจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าว  
เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการวางท่อระบายน้ำเสีย บ้านป่าตอง (บริเวณหน้าบ้านนายจตุพร ผลัดสุวรรณ  
เชื่อมต่อเทศบาล) ราคาากลาง ๒๖๒,๙๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าว  
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

..... ปกิต อับท  
..... รองปลัด อบต  
..... ปลัด อบต/หัวหน้างาน  
..... หัวหน้างาน  
..... ขงคิมพ์/.....

# สำเนาฉบับ

แบบ ปพช.๑

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำเสีย บ้านป่าตอง  
(บริเวณหน้าบ้านนาจอตุพร ผลัดสุวรรณ เข้มต่อเทศบาล)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๖๒,๗๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ปริมาณงาน วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๕๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๑๒ บ่อ  
ความยาวรวม ๒๓๐.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย  
(ตามแบบ อบต.บัวใหญ่ กำหนด) (รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๐
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้  
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น  
๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๕) จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                          |           |         |                         |               |
|--------------------------|-----------|---------|-------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสุภาพ วงศ์อำมาต   | วงศ์อำมาต | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง      | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ จ.อ. สนั่น จันทะโคตร | จันทะโคตร | ตำแหน่ง | นักจัดการทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๖.๓ นายสมศักดิ์ ผ่องเพ็ญ | ผ่องเพ็ญ  | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน     | กรรมการ       |

ปลัด อบต  
รองปลัด อบต  
ส่วนนักปลัด/หัวหน้าฝ่าย  
หัวหน้างาน  
กรรมการ/จ.วอ

สรุปผลการประมาณการราคาโครงการวางท่อระบายน้ำเสียบ้านป่าตอง(จากหน้าบ้านนายจตุพร ผลัดสุวรรณ เข็มต่อเทศบาล)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน วางท่อ คสล ขนาด ๑๒ ๐.๓๐ เมตร พร้อมฝ่อหัก 12 บ่อ ความยาวรวม 230.00 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตอง หมู่ที่ ๓ ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2560

แผ่นที่ 1

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทวน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	206,633.28	1.3074	270,152.35	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้ฟิเจอร์ราคาปรับราคา เดือนใบ				
6	ประเภทงานไม้ฟิเจอร์ราคาปรับราคา ใบยโครงการ	3,000.00		3,000.00	
	เงินลงทุนน้ำจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหนัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			273,152.35	
	ตั้งงบประมาณจ่ายตามข้อบัญญัติพิเศษ			262,700.00	
ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ ..... กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ด้วงเหิม)

เห็นชอบ ..... กรรมการ

(นายสนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติ ..... ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์วิมาตย์)

**รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง**

โครงการ: งานท่อระบายน้ำเดี่ยวบ้านป่าตอง (จากหน้าบ้านนายจตุพร มลัดสุวรรณ เข้มต่อ เทศบาล)

ส่วนราชการ: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท: งานอาคาร

ปริมาณงาน: งานท่อ คลส ขนาด  $\varnothing$  0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก 12 บ่อ ความยาวรวม 230.00 เมตร

เจ้าของงาน: องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านป่าตอง หมู่ที่ 1 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2560.

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	งานขุดหัวกลมกลับ	230.00	ตร.ม.	-	-	99.00	22,770.00	22,770.00	
1.2	คอนกรีตหยาบรองพื้น	11.50	ลบ.ม.	1,961.31	22,785.07	308.00	3,519.00	26,304.07	
2	คอนกรีตโครงสร้าง	8.00	ลบ.ม.	2,046.73	16,373.84	308.00	2,448.00	18,821.84	
3	งานเหล็กเสริม	0.850	-	-	3,300.00	2,805.00	2,805.00		
3.1	เหล็กเส้นกลม $\varnothing$ 12 มม.	0.850	ตัน	19,098.91	16,234.92	-	-	16,234.92	
4	งานไม้แบบ	26.00	ตร.ม.			133.00	3,456.00	3,456.00	
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมคราไม่ (คิด 50 %)	17.00	ลบ.ฟ	401.87	6,831.79	-	-	6,831.79	
6	งานท่อระบายน้ำ								
6.1	ท่อ คลส.ชั้น 3 $\varnothing$ 0.40 ม.	218	ร้อย	401.87	87,607.66	100.00	21,800.00	109,407.66	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				148,833.28		68,800.00	209,633.28	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ ..... กรรมการ      เห็นชอบ ..... กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผ่องเพ็ญ)

(นายสนั่น จันทะโคตร)

อนุมัติ ..... ประธานกรรมการ

(นายสุภาพ วงศ์อำมาตย์)